
    

    
    
    
    
    
  

 

  

COMUNE DI VILLAROSA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

 

 
 

COMUNE DI VILLAROSA - Ordinanza Sindacale N. 32 del 07-11-2025 - Copia dell’’Originale del documento informatico sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Responsabile della conservazione dei dati: 

1 

 
 
COPIA 
 
 

SERVIZIO INTERESSATO 
AREA IV POLIZIA LOCALE 

 
 

AREA IV - POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
(Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 18 del 28/06/2024) 

 
 
N. 32 del 07-11-2025 Reg. Gen. N. 48 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA 
SOSTA VEICOLARE IN OCCASIONE DELLA  FESTA DI SAN MARTINO - 11 
NOVEMBRE 2025.  

 
 

Il Responsabile del Servizio Area IV 
 

Visto Il Decreto Sindacale n. 14 del 27/06/2025 di nomina del Responsabile dell’Area IV;  
 

Premesso Che, anche quest'anno, l'Amministrazione Comunale di Villarosa intende organizzare, 
martedì 11 novembre 2025, un evento dedicato alla Festa di San Martino in collaborazione con 
l'Associazione Culturale Bellarrosa; 
 
Considerato Che l’iniziativa suddetta è finalizzata alla valorizzazione dei beni culturali cittadini, 
alla promozione turistica del territorio e alla rivalutazione delle attività commerciali e ricettive  del 
paese; 
 
Visto Che Piazza Vittorio Emanuele e le vie adiacenti si trasformeranno in un'accogliente "osteria 
in piazza " animata da degustazione di prodotti tipici, sapori dì autunno, vino novello, street  food, 
pane cunzatu, musica, canti e  il folclore siciliano; 

 



 
 

COMUNE DI VILLAROSA - Ordinanza Sindacale N. 32 del 07-11-2025 - Copia dell’Originale del documento informatico sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Responsabile della conservazione dei dati: 

2 

Ritenuto necessario e opportuno, al fine di garantire la pubblica incolumità dei cittadini e il 
regolare svolgimento della manifestazione, disciplinare con apposito provvedimento la circolazione 
e la sosta lungo Corso Garibaldi e Corso Regina Margherita; 
 
Visto l'art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada) e il relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, e 
successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 
Enti Locali - TUEL); 
 

ORDINA 
 
Il giorno 11 novembre 2025 dalle ore 8,00 alle ore 24,00 è vietata la circolazione e la sosta a tutti i 
veicoli nel C.so Garibaldi tratto compreso tra via Roma e Via Mastro Silvestre e nel C.so Regina 
Margherita tratto compreso tra via Milano e via Ruggero VII; 
 

DA ATTO 
 

Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività assegnate 
all’Area IV ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione comunale. 
 

DISPONE 
 

L’ufficio Tecnico è incaricato di apporre la prescritta segnaletica verticale e se occorre anche 
quella orizzontale idonea a riprodurre in loco i contenuti della presente ordinanza; 
 
La polizia Municipale e la forza pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza;  
Per accertate necessità, il Comando di P.M. potrà effettuare, a proprio giudizio, variazioni di orario, 
aperture, chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si rendessero necessarie a seguito di fatti 
o situazioni contingenti; 
 
Trasmettere il presente provvedimento:  

1.  Al proprietario della strada, ANAS S.p.A. compartimento di Palermo;  
2. All’ Ufficio Messi del Comune per la pubblicazione all’albo pretorio; 
3.  Alla Stazione dei Carabinieri di Villarosa; 
4.  Al servizio segnaletica per l’apposizione dei cartelli stradali idonei a riprodurre in loco i 

contenuti della presente ordinanza; 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il termine di 
120 giorni;  
 
Pubblicare  il presente Provvedimento all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale dell’Ente, 
nonché nella sezione “Obblighi di Pubblicazione L.R. 11/2015”, ex art. 18 della L.R. n. 22 del 
16/12/2008, come modificato dagli artt. 12 co. 24 e 13 co. 5 della L.R. 25 maggio 2022, n. 13, che 
disciplina in materia di obbligo di pubblicazione degli atti nei siti istituzionali degli Enti locali. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Abbate Giancarlo Angelo 



 
 

COMUNE DI VILLAROSA - Ordinanza Sindacale N. 32 del 07-11-2025 - Copia dell’Originale del documento informatico sottoscritto con 

firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Responsabile della conservazione dei dati: 

3 

 
Il Responsabile di Area 

F.to  Dello Spedale Venti Pietra 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e norme 
collegate 

 


